
Ord. Dirig. n.434 del.,,/6. 08~~0:21. 

COMUNE DI TARANTO 
DIREZIONE POLIZIA LOCALE 

Servizio Sistema Territoriale 
Mobilità e Traffico 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FESTIVAL DI ALTRAMUSICALIVE". 
TEMPORANEE INTERDIZIONI DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA VEICOLARE CON 
RIMOZIONE COATTA; 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l'Associazione Musicale Altramusicalive, ha comunicato lo svolgimento 
dell'evento di pubblico spettacolo denominato "FESTIVAL DI ALTRAMUSICALIVE". 

PRESO ATTO che Taranto ospiterà, il prossimo 20, 28 e 31 agosto 2021, la 
Manifestazione Denominata "FESTIVAL DI ALTRAMUSICAUVE"; 

RITENUTO indispensabile, per la buona riuscita della Manifestazione e, a salvaguàrdia 
della pubblica e privata incolumità, vietare il transito e la sosta lungo le strade comunali interessate 
alla manifestazione e nelle pertinenze di esse; 

VISTO l'esito del "tavolo tecnico" tenutosi in data 13.08.2021 c/o la Questura di Taranto; 

VISTO che la manifestazione interesserà le seguenti strade: LUNGOMARE VITTORIO 
EMANUELE lii, VIA REGINA MARGHERITA, PIAZZA CARBONELLI, VIA ANFITEATRO, VIA 
PRINCIPE AMEDEO, VIA GIOVINAZZI, VIA MASSARI; 

VISTO che si reputa necessario, prevedere il temporaneo divieto di sosta e di circolazione 
veicolare con rimozione coatta lungo le strade interessate e nelle pertinenze di esse, al fine di 
consentire un tranquillo svolgimento della manifestazione; 

VISTI gli artt.5 (comma 3°) - 6 (comma 4°) - 7 - 20 - 38 e 39 del vigente Codice Stradale
Decreto Legislativo 30.4.1992, n.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo C.d.S., D.P.R. n. 495 del 16 
Dicembre 1992 e s.m. e i.; 

VISTO l'art. 107 del D.l.gs n. 267 del 18 Agosto 2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali; 

ORDINA 

A FAR DATA DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 24.00 DEI GIORNI 20 - 28 - 31 AGOSTO 2021, E 
COMUNQUE SINO A CESSATO BISOGNO: 
LA TEMPORANEA INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE, CON RIMOZIONE COATTA, 
LUNGO LE SEGUENTI STRADE: 

- VIA REGINA MARGHERITA NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA MATTEOTTI E 
LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE lii; 



- LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE lii, AMBO I LATI, NEL TRATTO COMPRESO TRA 
VIA REGINA MARGHERITA E VIA MAZZINI; 

- VIA ANFITEATRO, AMBO I LATI, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA REGINA 
MARGHERITA E VIA GIOVINAZZI; 

- VIA GIOVINAZZI, LATO CIVICI PARI (LATO DESTRO SECONDO IL SENSO DI 
MARCIA), NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ANFITEATRO E CORSO VITTORIO 
EMANUELE lii; 

- VIA PRINCIPE AMEDEO NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA GIOVINAZZI E VIA 
MASSARI; 

- VIA MASSARI NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA ANFITEATRO E LUNGOMARE 
VITTORIO EMANUELE 111; 

A FAR DATA DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 24.00 DEI GIORNI 20 - 28 - 31 AGOSTO 2021, E 
COMUNQUE SINO A CESSATO BISOGNO, AL FINE DI GARANTIRE LA SVOLTA DEI BUS 
URBANI, 
LA TEMPORANEA INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE, CON RIMOZIONE COATTA, 
LUNGO LE SEGUENTI STRADE: 

- VIA LEONIDA, NEL- TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N. 20 E VIA OBERDAN; 
- VIA OBERDAN, NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N. 122 E VIA LEONIDA; 

A FAR DATA DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 24.00 DEI GIORNI 20 - 28 - 31 AGOSTO 2021, LA 
TEMPORANEA INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE, CON RIMOZIONE COATTA CON 
ISTITUZIONE DI AREA DESTINATA ALLA SOSTA DI VEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE 
DISABILI, LUNGO LE SEGUENTI STRADE: 

- VIA MASSARI, LATO OVEST, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA PRINCIPE AMEDEO 
E VIA ANFITEATRO; Al VEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE DISABILI SARA' 
CONSENTITO L'ACCESSO DA VIA ANFITEATRO. 

A FAR DATA DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 24.00 DEI GIORNI 20 - 28 - 31 AGOSTO 2021 , LA 
TEMPORANEA INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE, CON RIMOZIONE COATTA CON 
ISTITUZIONE DI AREA DESTINATA ALLA SOSTA DI MOTOVEICOLI, LUNGO LE SEGUENTI 
STRADE: 

- LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE lii , LATO SUD, NEL TRATTO COMPRESO TRA 
VIA GIOVINAZZI E VIA MAZZINI; 

A FAR DATA DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 24.00 DEI GIORNI 20 - 28 - 31 AGOSTO 2021, LA 
TEMPORANEA INTERDIZIONE DELLA SOSTA VEICOLARE, CON RIMOZIONE COATTA CON 
ISTITUZIONE DI AREA DESTINATA A LLA SOSTA DI VEICOLI AL SERVIZIO DELLO STAFF 
DELLA MANIFESTAZIONE MUNITI DI " PASS", LUNGO LE SEGUENTI STRADE: 

- PIAZZA CARBONELLI, AMBO I LATI, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA REGINA 
MARGHERITA E CORSO VITTORIO EMANUELE lii; 

- LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE lii NEL TRATTO PROSPICENTE PIAZZA 
CARBONELLI; 

A FAR DATA DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 24.00 E COMUNQUE SINO A CESSATO 
BISOGNO, DEI GIORNI 20, 28, 31 AGOSTO 2021, LA TEMPORANEA INTERDIZIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE, LUNGO IL SEGUENTE PERCORSO: 

- LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE lii NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA REGINA 
MARGHERITA E VIA GIOVINAZZI, CON APPOSIZIONE DI N.6 BARRIERE NEW 
JERSEY (DA DISPORRE NEL SEGUENTE MODO: N.3 ALL'INTERSEZIONE REGINA 
MARGHERITA/LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE li i/ANFITEATRO, N.3 
ALL' INTERSEZIONE GIOVINAZZI/LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE lii); 

- VIA PRINCIPE AMEDEO NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA GIOVINAZZI E VIA 
MASSARI, CON APPOSIZIONE DI N.2 BARRIERE NEW J ERSEY (DA DISPORRE NEL 
SEGUENTE MODO: N.2 A LL'INTERSEZIONE PRINCIPE AMEDEO/GIOVINAZZI); 

- VIA MASSARI NEL TRATTO COMPRESO TRA LUNGOMARE VITTORIO EMANUELE 111 
E VIA ANFITEATRO; 



O R D I N A A L T R E S l' 

PER TUTTO IL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE IL DIVIETO DI 
ASSEMBRAMENTO, NEL RISPETTO DELLE NORME ANTI COVID-19, NELLE AREE 
INTERESSATE ALLA MANIFESTAZIONE E NELLE PERTINENZE DELLE STESSE. 

IL DIVIETO DI ACCESSO ED USCITA DEI VEICOLI DA E PER TUTTE LE AREE PUBBLICHE E 
PRIVATE (PARCHEGGI, PASSI CARRABILI, OFFICINE, AZIENDE, CONCESSIONARIE, 
ESERCIZI COMMERCIALI, PUBBLICI ESERCIZI, ECC) PROSPICENTI LE VIE INTERESSATE 
ALL'INTERDIZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE; 

CHE EVENTUALI ULTERIORI DEVIAZIONI E TEMPORANEE INTERRUZIONI SARANNO 
ATTUATE DAGLI AGENTI PREPOSTI ALLA DISCIPLINA DEL TRAFFICO. 

CHE IL PERCORSO SUCCITATO DOVRÀ ESSERE SGOMBRO DA EVENTUALI 
OCCUPAZIONI, CASSONI O CANTIERI EDILI. 

CHE I BUS DI LINEA URBANI ED EXTRAURBANI EFFETTUERANNO LE SEGUENTI 
DEVIAZIONI: 
• TUTTI I BUS CON DIREZIONE BORGO/TAMBURI: NESSUNA VARIAZIONE. 
• TUTTI I BUS CON DIREZIONE PAOLO VI/TAMBURI/PORTO MERCANTILE: 
PERCORRERANNO VIA VITTORIO EMANUELE Il, DISCESA VASTO, VIA GARIBALDI 
(ANELLO CITTÀ VECCHIA) 
• TUTTI I BUS CON DIREZIONE MAGNA GRECIA/TALSANO/LAMA/SAN VITO: 
PERCORRERANNO PONTE PUNTA PENNA, VIA MAGNAGHI, VIA LEONIDA, VIA OBERDAN, 
VIALE VIRGILIO. 

TUTTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI IN CONTRASTO CON LA PRESENTE 
ORDINANZA DIRIGENZIALE, DEVONO INTENDERSI TEMPORANEAMENTE SOSPESI. 

AVVERTENZE 

Gli Agenti di Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della 
presente Ordinanza Dirigenziale, vig ilando sulla segnaletica, sulla sua corretta apposizione e sul 
rispetto dei limiti di tempo imposti da quest'ultima, fermo restando la facoltà di modificarne i limiti di 
spazio e di tempo, per adeguarla ad esigenze sopravvenute e non prevedibili. 

L'apposizione della prescritta segnaletica stradale mobile che renderà evidenti ed 
operanti le disposizioni di cui alla presente Ordinanza, avverrà non meno di 48 ore prima della sua 
entrata in vigore per renderla nota alla utenza ed i trasgressori saranno perseguiti a norma di 
legge. 

Gli eventuali veicol i lasciati in sosta saranno rimossi a mezzo autogrù e la loro 
restituzione avverrà previo pagamento dei diritti di prelievo, trasporto e custodia presso la 
depositeria autorizzata, oltre alla.sanzione pecuniaria prevista per l'inosservanza in argomento. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso 
amministrativo ai sensi de/l'articolo 27, 3° del D.Lgs. 285192 e ss.mm. (nuovo Codice della 
Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta 
giorni e con le formalità stabilite ne/l'articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di 
attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Ai sensi dell'artico/o 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente "nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti 
il TAR di Lecce entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque 
dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 



straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 

DISPONE INFINE 

di trasmettere la presente Ordinanza: 

al Sig. Prefetto, 
al Siq. Questore, 
al Gabinetto Sindaco, 
al Comando Provinciale dei Carabinieri, 
al Comando della Guardia di Finanza, 
al Comando provinciale W .FF. di Taranto, 
al 118 di Taranto, 
all'AMAT, 
alla CTP, 
all'AMIU, 
all'Assessore Cataldino, 
a Poste Italiane - Taranto, 
a FESTIVAL DI ALTRAMUSICALIVE (domicilio elettronico: caffio.francesco@ingpec.eu) 

Il Dirigente s uL.lla Polizia Locale / ECJtA Dott. Michele 

V. Co n htJ_ante 11cario 
Comm. s'1~(!!:agno Raffaele 


